
End-Grein Sealing Wax / vosk na hrany         
Technický list 
leden 2014 
strana 1 / 1 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de/cz/ 

 

 
 

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS vosk na hrany slouží k prevenci proti prasklinám na 
čelních hranách a zabraňuje vyplavování látek ze dřeva. SAICOS 
vosk na hrany chrání čelní hrany a místa řezu proti prasklinám a 
vlhkosti je silně vodoodpudivý 
SAICOS vosk na hrany je šetrný k životnímu prostředí ( 99 % je 
biologicky odbouratelný) 
 
Odstíny:   
8131 bezbarvý  
 
Nanášení, příprava: 
hrany musí být čisté, zbavené mastnoty a prachu. Před použitím 
obsah dobře rozmíchat. 
SAICOS vosk na hrany nanášíme hadříkem nebo houbou na 
plochy řezu tak, že vytvoříme slabý voskový film. Na dotek 
zaschlé za 1 hodinu. Proschlé, dle vlhkosti – za 24 hod. SAICOS 
vosk na hrany je konečný nátěr a není přetíratelný. Zhoustlý 
chladem, příp. zakalený vosk před použitím lehce zahřejeme ve 
vodní lázni. Nástroje čistíme Saicos čističem štětců.  
 
Složení: 
Na přírodní rostlinné bázi: oleje a vosky v isoparafinu. Bez 
aroma, bez lněného oleje a Zitrus-terpenu. 
Použitelné pro dětská hřiště, nemocnice a domovy důchodců. 
 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Specifická hmotnost/hustota: 0,85 g/cm3 
Viskozita: tixotropní-voskovitý 
Zápach: střední až slabý, po zaschnutí bez zápachu. 
Bod vzplanutí: nad 61° C  dle DIN 53213 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

» chrání hrany a místa řezu  
» proti prasklinám a vlhkosti  
» pro veškeré dřevo na terase  
» odpuzuje nečistoty – silně vodoodpudivý 
 
 
 
 
 
 
 
Bezpečnostní pokyny : 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Zamezte styku 
s potravinami a krmivy. S přípravkem nemanipulujte v blízkosti 
otevřeného ohně. Dojde-li k zasažení očí, vypláchněte je velkým 
množstvím vody a vyhledejte lékaře. Nasáknuté utěrky ihned 
vyperte nebo je uskladněte ve vzduchotěsné nádobě (nebezpečí 
vznícení). Po zaschnutí je normálně hořlavý EURO norma EN 
13501 (DIN 4102).   
 
 
Skladování: 
Při skladování v dobře uzavřených nádobách min. 5 let 
Mrazu odolný, v případě ztuhnutí chladem necháme rozehřát 
několik hodin v pokojové teplotě nebo vodní lázni a dobře 
rozmícháme. 
 
Balení a vydatnost: 
0,125 l a 0,75 l 
 
Zdraví a životní prostředí: 
SAICOS vosk na hrany neobsahuje žádné konzervační látky 
Produkt je biologicky odbouratelný a proto s bezproblémovou 
likvidací. 
SAICOS vosk na hrany je se slabým zápachem a po zaschnutí bez 
zápachu 
 


